



## **BUDGET 2015**

### **Genhusning af 2 institutioner i Solvangcentret (4 mio. kr.)**

I forbindelse med udviklingsplanen for Urbanplanen arbejdes der på en nedrivning af Solvangcentret, der ligger i boligområdet.

I Solvangcentret har Børne- og Ungdomsforvaltningen to tilbud, ”Jokeren”, som er et værested/ungdomsklub for de 13-18 årige, normeret til 60 unge, samt ”Remisevængets fritidsklub” for 10-14 årige, normeret til 40 børn. Begge tilbud forventes at blive opsagt i forbindelse med 1. etape af udviklingsplanen. Boligforeningen 3B og Teknik og Miljøforvaltningen vil gerne opsig lejemålene pr. 1. april 2015, så nedrivningen af Solvangcentret kan igangsættes hurtigt. Dette er kortere end det almindelige opsigelsesvarsel på 1 år.

Det er udgangspunktet, at der vil være tale om en midlertidig genhusning af de to lejemål, da en eventuel permanent genhusning af de to tilbud vil kunne ske i de fremtidige planer for Urbanplanen.

Det vurderes på nuværende tidspunkt, at en genhusning af de to institutioner vil kunne ske ved opsætning af pavilloner ved Dyvekeskolen, der ligger tæt ved Solvangcentret. En genhusning af Jokeren ved Dyvekeskolen er dog ikke en optimal løsning pga. Jokerens målgruppe. En nærmere vurdering af alternative muligheder for genhusning vil blandt andet afhænge af den fremtidige fritidsstruktur.

### **Tidsplan**

Udførelsen gennemføres efter en opsigelse af lejemålene pr. 1. april 2015

### **Periodisering af anlægsudgifterne**

I den følgende tabel er anlægsudgifterne til de beskrevne projekter periodiseret over perioden 2015 til 2018. Af tabellen fremgår desuden, hvor stor en del af udgifterne, der forventes overført til KEjd.

### **Eksekveringsparat?**

	<b>JA / NEJ</b>
Udvalgsbehandlet	<b>NEJ</b>
Kan igangsættes uden yderligere udvalgsbehandling	<b>NEJ</b>

### Anlægsudgifter

1.000 kr. – 2015 p/l	2015	2016	2017	2018	I alt	*
<b>Opstilling og nedtagning af pavilloner til midlertidig genhusning af Jokeren og Remisevængets fritidsklub</b>						
- Anlæg	3.500		500**			*
<b>Anlægsudgifter i alt</b>						
<b>Heraf til KEjd</b>	<b>3.500</b>		<b>500</b>			

Note: \*-markeringer betyder at bevillingen ønskes givet som anlægsbevilling.

\*\*Midlerne afsat i budget 2017 er afsat til nedtagning af pavilloner.

Der udestår en kvalitetssikring af anlægsudgifterne i KEjd.

### Konsekvenser hvis ønsket ikke imødekommes

De to tilbud vil ikke kunne genhuses midlertidigt i selvstændige lokaler, hvilket evt. kan betyde, at de to tilbud må lukke, hvorved der opstår en mangel på kapacitet, der skal finansieres på anden vis, eller det vil forsinke gennemførelsen af udviklingsplanen for Urbanplanen.

### Tekniske oplysninger

#### Risikovurdering

Afsnit udestår. Udarbejdes i samarbejde med KEjd.

#### Tidligere afsatte midler

Der er ikke tidligere afsat midler til genhusning af institutioner i Solvangscentret.